
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNIC O 
 
N. 081   
 
DATA 31.03.2017 

OGGETTO : FORNITURA ENERGIA ELETTRICA ANNO 2017. 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ENEL ENERGIA 
CIG ZA51E17B00 

 
L'anno duemiladiciassette il giorno trentuno del mese di marzo nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 
31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 7127 del 27.08.2015, ha attribuito al sottoscritto 
l'incarico di Responsabile pro - tempore del Servizio Tecnico; 
che a norma dell’art.163 c.2° del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgv. n.267/00 è autorizzata la esercizio provvisorio; 
con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 127 del 18/04/2016 è stata affidata alla 
società Enel la fornitura di energia elettrica per l’anno 2016; 
 
con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 68 del 27/03/2017 a seguito di adesione alla 
convenzione Consip n. 3553608 per l’energia elettrica è stata affidata alla società Enel la fornitura 
di tutte le utenze elettriche di competenza comunale ad esclusione della fornitura relativa al campo 
sportivo; 
vista la nota inviata dall’Enel con la quale comunicano che l’ordinativo è stato accettato ma in 
sospeso in attesa del pagamento del debito pari ad € 14.928,46; 
vista l’ulteriore nota del 28/03/2017 dalla quale emerge una rimodulazione degli importi a debito 
tenuto conto di alcuni pagamenti intervenuti successivamente alla richiesta dell’annullamento 
Consip; 
Verificato che al fine di dare esecuzione al suddetto ordinativo di fornitura è necessario pagare 
l’importo delle fatture  insolute alla data del 06/03/2017 ammontante ad € 10.395,82; 
ritenuto pertanto di dover pagare il debito nei confronti dell’Enel ai fini dell’attuazione della 
convenzione per la fornitura di energia elettrica per non perdere l’ordine Consip; 
dato atto che tra le fatture inevase ci sono anche quelle relative al POD del campo di calcio 
comunale; 
dato atto che con riferimento alla convezione sottoscritta illo tempore con la polisportiva A.S.D. 
Real Carsoli tale onere sembra essere a carico della polisportiva; 
ritenuto pertanto, con separato atto, di doversi rivalere con la polisportiva per quanto anticipato; 
ricordato che non si è proceduto alla richiesta di rinnovo contrattuale per la fornitura di energia 
elettrica di tale POD pertanto se non si procederà alla volturazione di tale utenza, lo stesso sarà 
distaccato; 
dato altresì atto di aver comunicato tale problematica all’amministrazione; 
Tutto ciò premesso; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali D.Lgs.267/00 e ss.mm.ii.; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa di liquidare le fatture della società ENEL scadute alla 

data del 06/03/2017 per € 10.395,82. 
Pagare altresì le altre fatture scadute alla data del 27/03/2017 per un importo complessivo di € 

13.983,10; 
Imputare le spese al capitolo 20060 del corrente bilancio in corso di approvazione;  
 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
f.to arch. Roberto Ziantoni  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                        f.to   arch. Roberto Ziantoni 
 

Parere di regolarità contabile: favorevole 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 
 
Visto di regolarità contabile: 

 
Impegno n. 16315 del 04/04/2017 

  
 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 
 
Carsoli lì ____________ 
 
                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                                      f.to D.ssa A.M. D’Andrea 
 
 
 
 
   Prot. n. ________   del ___________ 
 
                                                                                                                                                 
 
 La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 
 

� All'Albo Pretorio 
 
� All'ufficio di Segreteria 
 
� All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                              f.to  arch. Roberto Ziantoni 

 
 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ______________  
 
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     
                              ___________________________ 



 
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

Effettuati  i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 
� sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 
 
� sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 
l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 
______ anno __________). 
 
 
 
 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                              D.ssa A.M. D’Andrea 
_______________________________________________________________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
                   IL CONTABILE 
            
                                                  --------------------------------------- 
 
 
 
 
 


